[image: image1]

	АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	П Р И К А З

	                 от 29.12.2011 г.              г. Грозный                                № 53

Об утверждении состава Совета по противодействию коррупции и утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции Архивного управления Правительства Чеченской Республики

Во исполнение Указа Президента Чеченской Республики от 25 сентября 2008 г. № 300 «О мерах по противодействию коррупции в государственных органах Чеченской Республики», в соответствии с Протоколом заседания Совета по противодействию коррупции в государственных органах власти Чеченской Республики от 30 июня 2010 г. № 1
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемый Совет по противодействию коррупции в Архивном управлении Правительства Чеченской Республики (приложение 1).
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции в Архивном управлении Правительства Чеченской Республики (приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник                                                                                             М.Н. Музаев
                                                                                                                Приложение 1
                                                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                            Приказом Архивного управления

                                                                   Правительства Чеченской Республики

                                                                                              от 29.12.2011 г.   №  53
Состав Совета по противодействию коррупции в Архивном управлении Правительства Чеченской Республики
АХМАДОВА М.Х.    – заместитель начальника отдела обеспечения

                                    сохранности документов – председатель Совета;

МУЗАЕВА Б.Н-М.     – начальник отдела научно-методической и планово-

                                    организационной работы – заместитель председателя

                                    Совета;

ЦАМАРАЕВА К.А-Б. – консультант по кадровой работе – секретарь Совета;

НЕЗИРОВ Р.Э.           – начальник отдела копирования и реставрации

                                    документов – член Совета;
БАТАЕВА Р.Б.           – заместитель начальника отдела научно-

                                    исследовательской работы – член Совета.
                                                                                                                                                                                                                                Приложение 2
                                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                                                               Приказом Архивного управления

                                                                                                                                                                                       Правительства Чеченской Республики

                                                                                                                                                                                                                   от 29.12.2011 г.  №  53
План мероприятий по противодействию коррупции в

Архивном управлении Правительства Чеченской Республики

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный
	Срок выполнения

	1
	Создание состава Совета для реализации плана мероприятий по противодействию коррупции в управлении
	Начальник
	Декабрь 2011 г.

	2
	Содействие мероприятиям, проводимых Уполномоченным органом Чеченской Республики по противодействию коррупции
	Члены Совета
	Постоянно

	3

	Ознакомление сотрудников управления с нормативной и правовой базой Российской Федерации и Чеченской Республики (по мере создания) по борьбе с коррупцией
	Члены Совета
	Постоянно

	4
	Оптимизация и конкретизация должностных обязанностей сотрудников управления, которые будут внесены в должностные регламенты
	Закрепленный по направлению деятельности член Совета
	В течение 2012 г.

	5
	Определение перечня потенциально коррупционно опасных должностей управления
	Члены Совета
	Ноябрь

2010 г.

	6
	Осуществление контроля за соблюдением государственными гражданскими служащими управления ограничений и запретов, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Чеченской Республики о государственной гражданской службе
	Члены Совета
	Постоянно

	7
	Контроль за своевременным рассмотрением заявлений и обращений граждан о фактах коррупции со стороны государственных гражданских служащих управления
	Члены Совета
	Постоянно

	8
	Осуществление анализа заявлений и обращений граждан о фактах коррупции со стороны государственных гражданских служащих управления
	Члены Совета
	Постоянно

	9
	Размещение на официальном сайте управления информации по противодействию коррупции
	Закрепленный по направлению деятельности член Совета
	Постоянно

	10
	Подведение итогов деятельности Совета управления по противодействию коррупции за указанный в плане период с целью анализа эффективности проведенных мероприятий
	Члены Совета
	IV квартал каждого года